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RETRIBUCIONES DEL PERSONAL FUNCIONARIO 

ORDEN PRE/1/2026, de 2 de enero, por la que se publican las retribuciones del personal al servicio de la Administración 
General de la Comunidad de Castilla y León y de sus Organismos Autónomos para el año 2026. (Bocyl 05/01/2026) 

RETRIBUCIONES BÁSICAS 

GRUPO SUELDO 
MENSUAL 

SUELDO ANUAL  TRIENIO 
MENSUAL 

TRIENIO ANUAL  
Cuantía a percibir en cada una 

de las 2 Pagas Extras 

Ley 7/2007 Ley 7/2005 12 
mensualidades 

12 
mensualidades 

Sueldo Trienios 

A A1 1.387,24 16.646,88 53,39 640,68 856,05 32,96 

B A2 1.199,52 14.394,24 43,54 522,48 874,83 31,74 

—- B 1.048,55 12.582,60 38,2 458,40 906,26 33,03 

C C1 900,63 10.807,56 32,96 395,52 778,42 28,45 

D C2 749,58 8.994,96 22,44 269,28 742,75 22,20 

E Agrup. 
Profesionales 

686,07 8.232,84 16,90 202,80 686,07 16,90 

 
 

COMPLEMENTO DE DESTINO 

Nivel del Puesto Mensual Anual 
Nivel del 
Puesto 

CUANTÍA 
MENSUAL 

CUANTÍA 
ANUAL 

NIVEL 
exclusivo E 

(Agrup. Prof.)  

CUANTÍA 
MENSUAL 

CUANTÍA 
ANUAL 

30 1.211,77 14.541,24 20 550,01 6.600,12 14 397,59 4.771,08 

29 1.086,89 13.042,68 19 521,94 6.263,28 13 368,29 4.419,48 

28 1.041,22 12.494,64 18 493,86 5.926,32 12 339,03 4.068,36 

27 995,47 11.945,64 17 465,75 5.589,00 11 309,75 3.717,00 

26 873,38 10.480,56 16 437,73 5.252,76 10 280,53 3.366,36 

25 774,86 9.298,32 15 409,59 4.915,08 9 265,9 3.190,80 

24 729,14 8.749,68 14 381,57 4.578,84 8 251,23 3.014,76 

23 683,48 8.201,76 13 353,44 4.241,28 7 236,62 2.839,44 

22 637,73 7.652,76 12 325,35 3.904,20 
   

21 592,11 7.105,32 11 297,24 3.566,88 
   

 

COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS A PERCIBIR POR EL FACTOR A 

Retribuciones Mensuales Retribuciones Anuales 

NIV
EL 

A1 
A1/A

2 
A2 

A2/B/
C1 

B/C1 
B/C1/

C2 
C2 

Agrupac
. 

Profesio
n. 

A1 A1/A2 A2 
A2/B/

C1 
B/C1 

B/C1/
C2 

C2 
Agrupac

. 
Profesio

n. 30-A 647,9
4 

       7.775,
28 

       

29-A 609,7
9 

       7.317,
48 

       

28-A 571,6
7 

       6.860,
04 

       

27-A 533,5
3 

       6.402,
36 

       

26-A 495,3
8 

495,3
8 

428,1
9 

     5.944,
56 

5.944,
56 

5.138,
28 

     

25-A 457,2
4 

457,2
4 

390,0
3 

     5.486,
88 

5.486,
88 

4.680,
36 

     

24-A 423,5
6 

419,1
1 

351,9
2 

     5.082,
72 

5.029,
32 

4.223,
04 

     

23-A 394,3
6 

380,9
2 

313,7
5 

     4.732,
32 

4.571,
04 

3.765,
00 

     

22-A 386,7
5 

354,0
3 

275,6
1 

370,95 369,0
2 

   4.641,
00 

4.248,
36 

3.307,
32 

4.451,
40 

4.428,
24 

   

21-A 380,9
2 

342,8
2 

253,1
6 

332,80 330,8
9 

   4.571,
04 

4.113,
84 

3.037,
92 

3.993,
60 

3.970,
68 

   

20-A 380,9
2 

342,8
2 

237,9
5 

294,67 292,7
1 

   4.571,
04 

4.113,
84 

2.855,
40 

3.536,
04 

3.512,
52 

   

19-A   229,6
7 

269,25 267,3
1 

     2.756,
04 

3.231,
00 

3.207,
72 

   

18-A   221,4
1 

248,27 241,8
6 

241,86 211,0
1 

   2.656,
92 

2.979,
24 

2.902,
32 

2.902,
32 

2.532,
12 

 

17-A   129,6
8 

243,84 222,6
4 

216,41 185,5
6 

   1.556,
16 

2.926,
08 

2.671,
68 

2.596,
92 

2.226,
72 

 

16-A   129,6
8 

243,84 202,2
1 

199,98 171,3
5 

   1.556,
16 

2.926,
08 

2.426,
52 

2.399,
76 

2.056,
20 

 

15-A     194,6
5 

165,56 163,1
2 

     2.335,
80 

1.986,
72 

1.957,
44 

 

14-A     190,1
8 

161,91 144,1
1 

140,19     2.282,
16 

1.942,
92 

1.729,
32 

1.682,2
8 

13-A     165,5
6 

140,16 112,9
4 

108,86     1.986,
72 

1.681,
92 

1.355,
28 

1.306,3
2 

12-A     165,5
6 

140,16 110,1
9 

104,75     1.986,
72 

1.681,
92 

1.322,
28 

1.257,0
0 

11-A     165,5
6 

140,16 104,1
0 

103,49     1.986,
72 

1.681,
92 

1.249,
20 

1.241,8
8 

10-A       104,1
0 

102,24       1.249,
20 

1.226,8
8 

9-A       104,1
0 

77,88       1.249,
20 

934,56 

8-A        77,88        934,56 

7-A        77,88        934,56 
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ESPECIFICOS B,C,D 
ESPECIFICOS B,C,D  

GUARDERIA FORESTAL 

 

COMPLEMENTO PRODUCTIVIDAD 
MEDIA 

CONSOLIDACIÓN PUNTO 4º ACUERDO 
21/DICIEMBRE/2000 

CÓDIG
O 

CUANTÍA 
MENSUA

L 

CUANTÍ
A 

ANUAL 

CÓDIG
O 

CUANTÍA 
MENSUA

L 

CUANTÍ
A 

ANUAL 

GRUPO / 
SUBGRUPO 

CUANTÍA 
MENSUA

L 

CUANTÍ
A 

ANUAL 

GRUPO / 
SUBGRUPO 

CUANTÍA 
MENSUAL 

CUANTÍA 
ANUAL 

17 971,27 11.655,
24 

33 279,87 3.358,4
4 

A1 448,83 5.385,9
6 

A1 27,04 324,48 

16 849,94 10.199,
28 

32 301,49 3.617,8
8 

A2 324,20 3.890,4
0 

A2 25,27 303,24 

15 779,85 9.358,2
0 

31 310,4 3.724,8
0 

B y C1 304,72 3.656,6
4 

B y C1 22,72 272,64 

14 593,42 7.121,0
4 

30 297,03 3.564,3
6 

C2 198,73 2.384,7
6 

C2 21,33 255,96 

13 493,38 5.920,5
6 

29 194,04 2.328,4
8 

Agrup. Prof. 192,44 2.309,2
8 

Agrup. Profe. 20,79 249,48 

12 351,16 4.213,9
2 

28 65,25 783,00       

11 328,65 3.943,8
0 

27 194,04 2.328,4
8 

      

10 276,93 3.323,1
6 

26 119,95 1.439,4
0 

      

9 263,61 3.163,3
2 

25 202,95 2.435,4
0 

      

8 251,94 3.023,2
8 

24 189,59 2.275,0
8 

      

7 243,56 2.922,7
2 

23 202,95 2.435,4
0 

      

6 223,56 2.682,7
2 

22 189,59 2.275,0
8 

      

5 213,17 2.558,0
4 

21 213,41 2.560,9
2 

      

4 200,05 2.400,6
0 

20 121,98 1.463,7
6 

      

3 115,74 1.388,8
8 

19 21,46 257,52       

2 106,06 1.272,7
2 

18 32,16 385,92       

  1 213,41 2.560,9
2 

      

 

CARRERA PROFESIONAL 

Subgrupo/Grupo 1 MENSUAL 1 ANUAL 2 MENSUAL 2 ANUAL 3 MENSUAL 3  ANUAL 4 MENSUAL 4 ANUAL 

A1/1 201,43 2.820,02 362,54 5.075,56 523,62 7.330,68 684,73 9.586,22 

A2/2 153,11 2.143,54 275,54 3.857,56 397,96 5.571,44 520,41 7.285,74 

C1/3 61,28 857,92 95,27 1.333,78 161,23 2.257,22 284,47 3.982,58 

C2/4 51,31 718,34 79,78 1.116,92 134,96 1.889,44 238,17 3.334,38 

E 47,51 665,14 73,90 1.034,60 125,01 1.750,14 220,59 3.088,26 

 

  A1 A2 B C1 C2 
Agrupaciones 
Profesionales  

MUFACE – Tipo de Cotización: 1,69 % 51,68 40,68 35,62 31,24 24,72 21,07 

DERECHOS PASIVOS (3,86% del Haber 
Regulador) 

118,04 92,90 81,35 71,35 56,41 48,13 

 

DIETAS EN TERRITORIO NACIONAL - Cuantías diarias en vigor desde 1-12-2005 (Decreto 252/1993 Bocyl 207 del 27/10/93) 

GRUPOS Alojamiento Manutención Dieta Entera 

Grupo 1: Altos Cargos 102,56 53,34 155,90 

Grupo 2: Cuerpos o Escalas de Grupos A y B 
 

65,97 37,40 103,37 

Grupo 3: Personal no incluido en los anteriores 48,92 28,21 77,13 

Desplazamientos en 
vehículos particulares: 

Automóviles: 0,26/Km. Motocicletas: 0,11/Km. 

 

 


